
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

Reg. Area Econ/Finanz. N.   9             del 16/02/2018 

 

DETERMINAZIONE N.  55  del   26.02.2018 
 

Oggetto: Liquidazione alla ditta Algostream di Mazza F. per servizi di assistenza software 

specialistica CIG: ZAF200FF08 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

PREMESSO 
- Che con determina n. 261 del 09/08/2016 si è impegnata la somma necessaria ed affidato il 
servizio alla ditta Algostream di Mazza F., partita IVA 03358850794, individuata mediante il 
MEPA – CONSIP,  per interventi specialistici; 
VISTI l’art.26 – comma 3 – della Legge 448/1999 e l’art.1 – comma 7 – della Legge 
135/2012; 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 ( Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali). 
VISTO che la ditta Algostream ha fornita l’ assistenza software specialistica e ripristinato i 
dati del PC dell’Area Affari Generali; 
VISTE le fattura n. 19-2017 di € 146,40, n. 2-2018 di € 2.547,36 iva compresa per un totale 
di € 2.693,76; 
RITENUTO, pertanto, necessario, procedere alla liquidazione di € 2.693,76 a favore della 
ditta  Algostream di Mazza F., sul capitolo 280 del bilancio corrente, gestione competenza, 
che presenta la necessaria disponibilità. 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09 convertito con L. n. 102/09 in base 
all’attuale normativa, il programma dei pagamenti e delle spese conseguenti agli impegni 
assunti con il presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica. 
DATO ATTO, altresì, che la presente determinazione e' stata predisposta tenendo conto 
della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto 
dettato dal D.L. 174/2012 convertito in legge n.213/2014. 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i. 
VISTO lo Statuto dell’Ente. 
VISTO il vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia. 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
DATO ATTO che la Ditta s’impegna ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 e s.m.i.. 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare la spesa complessiva di € 2.693,76 ( IVA inclusa), giusta fattura n. 19-2017 di € 
146,40, n. 2-2018 di € 2.547,36 a favore della ditta  Algostream di Mazza F.; 
Di imputare la spesa sul capitolo 280 del bilancio corrente, gestione competenza, che 
presenta la necessaria disponibilità. 



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

Dare atto che la presente determinazione vale quale disposizione scritta al Responsabile 
dell’Area Finanziaria di emettere i relativi mandati di pagamento in favore della ditta 
Algostream di Mazza F.  con accredito Codice IBAN n° IT 92X0100542840000000001767;  
Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, c.4, del 
D.Lgs. 267/2000. 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 
41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 
relativamente al procedimento di cui all’oggetto, come da specifica dichiarazione rilasciata 
dal responsabile del procedimento e/o dal responsabile di Area che emette il presente  
provvedimento finale, che si allega all’originale del presente atto. 
Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 
integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 
Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 
opportuna conoscenza, agli uffici interessati: nel mentre la trasmissione ai soggetti esterni 
avverrà a cura di questo Ufficio:  

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n.267;         
                                         

Il Resp. dell’Area  
f.to Dott. Paolo Lo Moro 

 
************************************************************* 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria.  
 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

Importo da 
liquidare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno n° 

€ 2.693,76 1 2 1 3 2016 280 2017  
 

     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo 
€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

Data 16/02/2018                                                                                                                Il Resp. dell’Area  
                                                            f.to Dott. Paolo Lo Moro 



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 

************************************************ 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria n. 9 del 16/02/2018, avente per 

oggetto: “Liquidazione alla ditta Algostream di Mazza F. per servizi di assistenza software specialistica 

CIG: ZAF200FF08” 

PARERE DI REGOLARIA’ TECNICA 
PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 
Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, comma 

1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa.- 

Addì 16/02/2018 
                                                                                                                                             Il Resp. dell’Area 

                                                                                                         f.to Dott. Paolo Lo Moro 
******************************************************************************* 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
26.02.2018, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

                                                                        L’Ufficio Segreteria Generale 
f.to  Silvana Bruni 

 
******************************************************************************* 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data  
26/02/2018 al N° 127, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 
giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to  Francesco Valente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


